
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 ) oraz  art. 211, 212, 214, 217, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz. U z 2017r. poz. 2077 z 2018r. 
poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, 1669, 1693 i 2245 ), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVII/292/2017 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2018 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.505,00 zł  - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały.

2) Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.505,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 718AA1E2-D2FB-4910-AA7C-FA47C0F25E37. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 
Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2018 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9
) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej 
i innych 
zleconych j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej

w 
drodze 
umów 
lub 
porozu
mień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkow
e ogółem 
( 
11+12+13
+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształce
nie prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przezna
czone 
na 
inwesty
cje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

700 Gospodarka mieszkaniowa

0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze -3 600,00 -3 600,00 -3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0920 - wpływy z pozostałych odsetek 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia
2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 2 505,00 2 505,00 2 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem 2 505,00 2 505,00 2 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
0830 - wpływy z usług 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem działy 2 505,00 2 505,00 2 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 718AA1E2-D2FB-4910-AA7C-FA47C0F25E37. Podpisany Strona 1



Tabela nr 2 
Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2018 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dzia
ł rozdz. nazwa

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+1
2+13) razem

w tym 
wynagrodze
nia i składki 
od nich 
naliczane

 w tym 
zadania 
statutowe

dotacje 
na 
zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 
osób fiz.

wydatki 
z udziałe
m 
środków 
UE

poręczeni
a 
i gwaranc
je

obsługa 
długu

razem 
wydatki 
majątko
we 
(15+17+
18)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjne

z 
udziałem 
środków 
z UE

zakup 
i objęcie 
akcji 
i udziałó
w

wniesienie 
wkładów do 
spółek 
prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oswiata i wychowania -1 295,00 -1 295,00 -1 295,00 0,00 -1 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101
Szkoły 
podstawowe 2 505,00 2 505,00 2 505,00 2 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101

Szkoły 
podstawowe 
- własne -2 505,00 -2 505,00 -2 505,00 -2 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146

Dokształcanie 
i doskonaleni
e nauczycieli -1 295,00 -1 295,00 -1 295,00 0,00 -1 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

803 Szkolnictwo wyższe -5 900,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80309

Pomoc 
materialna 
dla 
studentów 
i doktorantó
w -5 900,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 -2 500,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki 
okresowe, 
celowe 
i pomoc 
w naturze 
oraz składki 
na 
ubezpieczeni
a emerytalne 
i rentowe, -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219

Ośrodki 
pomocy 
społecznej -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 
wychowawcza -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 718AA1E2-D2FB-4910-AA7C-FA47C0F25E37. Podpisany Strona 1



85415

Pomoc 
materialna 
dla uczniów 
o charakterze 
socjalnym -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508
Rodziny 
zastępcze 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospadarka komunalna 
i ochrona środowiska 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015

Oświetlenie 
ulic, placów 
i dróg 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 2 505,00 2 505,00 9 405,00 -2 500,00 11 905,00 0,00 -6 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 718AA1E2-D2FB-4910-AA7C-FA47C0F25E37. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.Dokonuje się zmniejszenia planu na dochodach z tytułu opłaty za czynsz – niższe wykonanie od
zakładanego;

2.Zwiększa się plan z tytułu odsetek od czynszu i użytkowania wieczystego – wyższe wpływy od
planowanych;

3.Zgodnie z pismem ST5.4751.12.2018.26g – zwiększenie oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na
2018 rok w związku ze złożonym wnioskiem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odprawy dla
nauczyciela przechodzącego na emeryturę na podstawie przepisów Karty Nauczyciela;

4.Zwiększenie planu na gospodarce ściekowej – wpływy wyższe od zakładanych.

Tabela nr 2

1. Zwiększenie planu na wypłatach związanych z wypłatą diet dla radnych w 2018 roku;

2. W ramach oświaty i wychowania pokazano otrzymane środki z tytułu zwiększenia subwencji
oświatowej dla gmin na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych. Zmniejszono plan na dokształcaniu
i doskonaleniu nauczycieli;

3. W ramach działu 853 zmniejszono plan na środkach dotyczących wypłaty stypendiów dla
studentów.

4. W dziale 852 zmniejszono środki na wypłatę środków dla podopiecznych przebywających w dps, jak
również zmniejszono plan na środkach własnych związanych z wypłatą wynagrodzeń i pochodnych dla
pracowników GOPS. Środki te w całości zostały przekazane na wydatki związane z rodzinami zastępczymi
w dziale 855.

5. W dziale 854 zmniejszono plan na wypłatę stypendiów dla uczniów – wkład własny.

6. W dziale 900 zabezpieczono plan na dodatkowe wydatki związane z oświetleniem ulicznym.

  

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 718AA1E2-D2FB-4910-AA7C-FA47C0F25E37. Podpisany Strona 1




